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[Stats- og udenrigsministeren.] 
handlinger, hvor SF skal have særfor- 
plejning for at komme over meroms- 
traktementet. 

Det er i disse forhandlinger, at rege- 
ringen lader sin boligfond vokse og land- 
brugets hjemmemarkedsprisordning be- 
skære. 

For det konservative folkeparti og det 
radikale venstre er det naturligvis en stor 
risiko, at der således forhandles i to pla- 
ner, men om alt det, der forhandles sepa- 
rat mellem socialdemokrater og folke- 
socialister, gælder, at dette kunne det 
socialistiske flertal gennemføre alligevel." 
(Poul Sørensen: Er det meddelt os?). 

Det har stået i Berlingske Aftenavis. (Af- 
brydelse: Er det meddelt os af statsmini- 
steren?). Må jeg have lov at fuldende mit 
citat, hr. Poul Sørensen? 

홢Den borgerlige forhandlingsindsats 
rækker ikke længere end til kildeskatten, 
merværdiafgiften og skatteudskrivningen, 
men den indebærer måske et under for- 
holdene acceptabelt skatteloft." 
Se, først da jeg havde læst denne artikel 홢 

jeg tør ikke sige, om den er inspireret fra 
konservativ side, det er den muligvis ikke, 
det er muligt, at det er noget, hr. Dan 
Larsen ved Berlingske Aftenavis, en meget 
dygtig journalist, selv har fundet på, det 
er da højst sandsynligt 홢 men først da jeg 
læste det, forstod jeg at fortolke begiven- 
hederne den foregående aften i det rette lys. 
(Poul Sørensen: Det er statsministerens!). 
Nej, det er Berlingske Aftenavis'. 

(Kort bemærkning). 

Kai Moltke: Hr. Hilmar Baunsgaard gør 
mig næsten alt for megen ære. Han nævner 
her et pludseligt sindelagsskifte på grund af 
en mælkeQrdning. Nu vil jeg ikke bebrejde 
nogen her i salen, hvis de under en så lang 
debat skulle lide af midlertidigt hukommel- 
sestab, men hvis hr. Hilmar Baunsgaard 
til sin tid ser efter i referatet af min tale, 
vil han se, at jeg umiddelbart derefter gik 
over til at tale om andre dele af landbrugs- 
ordningerne, og at jeg i øvrigt fastholdt den 
karakteristik, som jeg havde givet af dob- 
beltbeskatning af levnedsmidler. Jeg ved 
ikke, om denne henvendelse her til mig 
personlig skulle tolkes som et tilbud fra 

hr. Hilmar Baunsgaard til SF; der kommer 
jo så mange henvendelser om medvirken 
til f. eks. ophævelse af kornordningen. 

(Kort bemærkning). 

Henry Christensen: Jeg hørte nu en ny inter- 
essant oplysning fra statsministeren, nemlig 
at der som led i det momsforlig, regeringen 
har indgået med SF, også er truffet aftale, 
altså som en konsekvens deraf, om en raps- 
ordning eller en ændring af rapsordningen. 
Jeg vil nødig, at statsministeren skal be- 
brejde mig, at jeg ikke sørger for at spørge 홢 
jeg forstår, at han bebrejdede andre, at de 
ikke spurgte 홢 og jeg ville synes, at stats- 
ministeren skyldte folketinget at oplyse 
om, hvad det er for en konsekvens, der på 
dette område. følger af gennemførelse af 
det momsforslag, der i øjeblikket er til for- 
handling, og hvilke virkninger disse ændrin- 
ger eventuelt har for den statsfinansielle 
situation. 

Niels Westerby: Det synes, som om højde- 
punktet under denne debat er blevet, hvad 
der foregik i udvalget under forhandlingerne. 
På den ene side siger hr. Poul Møller med støt- 
te af hr. Poul Sørensen og hr. Hilmar Bauns- 
gaard, at det er foregået sådan og sådan, 
der er drevet et uærligt dobbeltspil fra rege- 
ringens side, og på den anden side hævder 
statsministeren med støtte af hr. Per 
Hækkerup og flere andre, at der er drevet 
ærligt spil. Det forekommer mig i og for sig, 
at man gør den erfaring i det høje ting, som 
man gør omtrent i enhver færdselssag her i 
landet, at det meget ofte er således, at vid- 
nerne holder med chaufføren i det køretøj, 
de befandt sig i, da der skete et uheld. 

Fórleden dag havde vi en drøftelse om 
kulturcentre, og hr.' Diderichsen nævnte 
her, at vi kunne vel opfatte folketinget 
som en slags politisk kulturcenter. Jeg kan 
huske, at formanden nikkede; han så helt 
glad ud, lunede sig ved tanken. Det er vel et 
spørgsmål, om vi ikke skulle prøve på at 
komme så vidt, at vi kan holde fast ved det, 
der er sket. Det er jo ikke en forsamling af 
sinker herinde, og det skulle vel være muligt 
for os at kunne undgå at skulle føre ind 
som et højdepunkt under debatten, hvad 
der rent faktisk er sket.  홢 홢 

Jeg må sige, at det undrer mig lidt, når , 


